
Bezpečnostní list
přísl. k nařízení REACH atd. (novela atd.) (ukončení EU) nařízení 2019, SI

2019/758 (ve znění pozdějších předpisů)

Armor All Podium Series Novinka zhasne
Číslo verze: 3.0
Nahrazuje verzi: 2024-10-15 (2)

Revize: 2024-12-18

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

1.1 Identifikátor produktu

Obchodní jméno 

Alternativní čísla

Armor All Podium Series Novinka zhasne

070612001535, 070612001573, 070612001511, 
070612001498, 10070612002324

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 
Příslušná určená použití Spotřebitelské použití: Osvěžovač vzduchu

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Energizer Trading Ltd.
Sword House
Totteridge Road
High Wycombe HP13 6DG 
Velká Británie

Telefon: +44(0)88000353376
e-mail: ConsumerServiceEU@energizer.com

1.4 Nouzové telefonní číslo Nouzová 

informační služba Toto číslo je k dispozici pouze v následujících 
úředních hodinách: Po-Pá 09:00 - 17:00

Jedovaté centrum

Jméno PSČ/město Telefon

Britské toxikologické centrum Informace o produktu byly 
předloženy britskému National Pois-

informační služby (NPIS) a je 
přístupná lékařskému zdravotnictví

profesionálové.

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi Klasifikace (podle 

GB CLP)

Sekce Třída nebezpečí Kategorie Třída nebezpečnosti a
kategorie

Stav nebezpečí-
ment

3,4S senzibilizace kůže 1 Skin Sens. 1 H317

4.1C nebezpečný pro vodní prostředí - chronické nebezpečí 2 Aquatic Chronic 2 H411

Úplné znění zkratek: viz ODDÍL 16.

Strana: 1/26



Bezpečnostní list
přísl. k nařízení REACH atd. (novela atd.) (ukončení EU) nařízení 2019, SI

2019/758 (ve znění pozdějších předpisů)

Armor All Podium Series Novinka zhasne
Číslo verze: 3.0
Nahrazuje verzi: 2024-10-15 (2)

Revize: 2024-12-18

Nejvýznamnější nepříznivé fyzikálně-chemické účinky, účinky na lidské zdraví a životní prostředí
Rozlitá a požární voda může způsobit znečištění vodních toků.

2.2 Prvky štítku

Označení (podle GB CLP)

- Signální slovo varování

- Piktogramy

GHS07, GHS09

- Standardní věty o nebezpečnosti
H317
H411

Může vyvolat alergickou kožní reakci. Toxický pro 
vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

- Pokyny pro bezpečné zacházení
P101
P102
P302+P352
P333+P313
P501

Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 
Uchovávejte mimo dosah dětí.
PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody.
Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
Likvidujte obsah/nádobu v souladu s národními předpisy.

- Nebezpečné přísady pro označování Acetylcedren, Linalylacetát, 1-(1,2,3,4,5,6,7,8-
oktahydro-2,3,8,8-tetramethyl-2-naftyl)ethan-1-on, 
Linalool, Geraniol, Kumarin, Karyofylen, Geranylacetát

Označování obalů, jejichž obsah nepřesahuje 125 ml
- Varování signálním slovem

- Piktogram(y) nebezpečí
Varování. GHS07, GHS09

- Standardní věty o nebezpečnosti
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.

- Pokyny pro bezpečné zacházení
P101
P102
P302+P352
P333+P313
P501

Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 
Uchovávejte mimo dosah dětí.
PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody.
Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
Likvidujte obsah/nádobu v souladu s národními předpisy.

- Doplňkové informace o nebezpečnosti
EUH006 Výbušný s nebo bez kontaktu se vzduchem.

Strana: 2 / 26



Bezpečnostní list
přísl. k nařízení REACH atd. (novela atd.) (ukončení EU) nařízení 2019, SI

2019/758 (ve znění pozdějších předpisů)

Armor All Podium Series Novinka zhasne
Číslo verze: 3.0
Nahrazuje verzi: 2024-10-15 (2)

Revize: 2024-12-18

- Obsahuje Acetylcedren, Linalylacetát, 1-(1,2,3,4,5,6,7,8-oktahydro-2,3,8,8-tetramethyl-2-
naftyl)ethan-1-on, Linalool, Geraniol, Kumarin, Karyofylen, Geranylacetát

2.3 Jiná nebezpečí

Výsledky posouzení PBT a vPvB
Neobsahuje látku PBT/vPvB v koncentraci ≥ 0,1 %.

Vlastnosti narušující endokrinní systém
Neobsahuje endokrinní disruptor (ED) v koncentraci ≥ 0,1 %.

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.1 Látky
Není relevantní (směs)

3.2 Směsi

Popis směsi

Název látky Identifikátor % hm. Klasifikace podle na GHS Piktogramy

Benzylbenzoát Č. CAS
120-51-4

1 – < 15 Acute Tox. 4 / H302 
Aquatic Acute 1 / H400 

Aquatic Chronic 2 / H411
Číslo ES

204-402-9

Index č
607-085-00-9

Acetylcedren Č. CAS
32388-55-9

1,1 – < 3,5 Skin Sens. 1B / H317 
Aquatic Acute 1 / H400 

Aquatic Chronic 1 / H410
Číslo ES

251-020-3

Dihydromyrcenol Č. CAS
18479-58-8

1 – < 2 Skin Irrit. 2 / H315 
Eye Irrit. 2 / H319 
STOT SE 3 / H336

Číslo ES
242-362-4

Dioktyl adipát Č. CAS
123-79-5

1 – < 2 Skin Irrit. 2 / H315 
Eye Irrit. 2 / H319

Číslo ES
204-652-9

1-(1,2,3,4,5,6,7,8-
oktahydro-2,3,8,8-tetramethyl-2-

naftyl)ethan-1-on

Č. CAS
54464-57-2

1 – < 1,8 Skin Irrit. 2 / H315 Skin 
Sens. 1 / H317 Aquatic 

Chronic 1 / H410
Číslo ES

259-174-3

Linalylacetát Č. CAS
115-95-7

1 – < 1,8 Skin Irrit. 2 / H315 
Eye Irrit. 2 / H319 

Skin Sens. 1B / H317
Číslo ES

204-116-4

Strana: 3 / 26



Bezpečnostní list
přísl. k nařízení REACH atd. (novela atd.) (ukončení EU) nařízení 2019, SI

2019/758 (ve znění pozdějších předpisů)

Armor All Podium Series Novinka zhasne
Číslo verze: 3.0
Nahrazuje verzi: 2024-10-15 (2)

Revize: 2024-12-18

Název látky Identifikátor % hm. Klasifikace podle na GHS Piktogramy

Linalool Č. CAS
78-70-6

1 – < 1,5 Skin Irrit. 2 / H315 
Eye Irrit. 2 / H319 

Skin Sens. 1B / H317
Číslo ES

201-134-4

Index č
603-235-00-2

pentyl salicylát Č. CAS
2050-08-0

0,4 – < 1 Acute Tox. 4 / H302 
Aquatic Acute 1 / H400 

Aquatic Chronic 1 / H410
Číslo ES

218-080-2

Geraniol Č. CAS
106-24-1

0,1 – < 1 Skin Irrit. 2 / H315 
Eye Dam. 1 / H318 
Skin Sens. 1 / H317

Číslo ES
203-377-1

Index č
603-241-00- 5

Geranylacetát Č. CAS
105-87-3

0,1 – < 1 Skin Irrit. 2 / H315 Skin 
Sens. 1 / H317 Aquatic 

Chronic 2 / H411
Číslo ES

203-341-5

kumarin Č. CAS
91-64-5

0,1 – < 0,9 Acute Tox. 3 / H301 
Acute Tox. 3 / H311 
Skin Sens. 1 / H317 

Aquatic Chronic 3 / H412Číslo ES
202-086-7

Allyl (3-methylbutoxy)acet-
jedl

CAS NÓ 0,2 – < 0.4 Acute Tox. 4 / H302 
Acute Tox. 2 / H330 

Aquatic Acute 1 / H400 
Aquatic Chronic 1 / H410

67634-00-8

Číslo ES
266-803-5

karyofylen Č. CAS
87-44-5

0,13 – < 0,22 Skin Sens. 1B / H317
Asp. Tox. 1 / H304 

Aquatic Acute 1 / H400 
Aquatic Chronic 1 / H410Číslo ES

201-746-1

Název látky Specifická konc. Limity M-faktory ATE Expoziční cesta

Benzylbenzoát - M-faktor
(akutní) = 1

500mg/kg ústní

Acetylcedren - M-faktor
(akutní) = 1
M-faktor

(chronicky) = 1

-

1-(1,2,3,4,5,6,7,8-oktahy- - M-faktor -

Strana: 4 / 26



Bezpečnostní list
přísl. k nařízení REACH atd. (novela atd.) (ukončení EU) nařízení 2019, SI

2019/758 (ve znění pozdějších předpisů)

Armor All Podium Series Novinka zhasne
Číslo verze: 3.0
Nahrazuje verzi: 2024-10-15 (2)

Revize: 2024-12-18

Název látky Specifická konc. Limity M-faktory ATE Expoziční cesta

dro-2,3,8,8-tetramethyl-2-
naftyl)ethan-1-on

(chronicky) = 1

pentyl salicylát - M-faktor
(akutní) = 1
M-faktor

(chronicky) = 1

2 000mg/kg ústní

kumarin - - 293mg/kg
293mg/kg

ústní
kožní

Allyl (3-methylbutoxy)acet-
jedl

- M-faktor
(akutní) = 1
M-faktor

(chronicky) = 1

500mg/kg
0,5mg/l/4h

0,46mg/l/4h

ústní
vdechnutí: pára

vdechnutí: prach/mlha

karyofylen - M-faktor
(akutní) = 10

M-faktor
(chronicky) = 1

-

Poznámky
Úplné znění zkratek: viz ODDÍL 16

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci Obecné poznámky

Nenechávejte postiženou osobu bez dozoru. Odveďte postiženého z nebezpečné oblasti. Postiženou osobu udržujte v teple, klidu a 
přikryté. Veškeré kontaminované oblečení okamžitě svlékněte. Ve všech případech pochybností, nebo když symptomy přetrvávají, 
vyhledejte lékařskou pomoc. V případě bezvědomí uložit osobu do stabilizované polohy. Nikdy nic nepodávejte ústy.

Po inhalaci
Pokud je dýchání nepravidelné nebo zastavené, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a zahajte první pomoc. Zajistěte čerstvý vzduch.

Po kontaktu s pokožkou
Umyjte velkým množstvím vody a mýdla.

Po očním kontaktu
Vyjměte kontaktní čočky, pokud jsou nasazeny a lze je snadno vyjmout. Pokračujte ve vyplachování. Vyplachujte vydatně čistou, čerstvou vodou po dobu 
alespoň 10 minut, držte oční víčka od sebe.

Po požití
Vypláchněte ústa vodou (pouze pokud je postižený při vědomí). NEVYVOLÁVEJTE zvracení.

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Příznaky a účinky nejsou dosud známy.

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
žádný

Strana: 5 / 26



Bezpečnostní list
přísl. k nařízení REACH atd. (novela atd.) (ukončení EU) nařízení 2019, SI

2019/758 (ve znění pozdějších předpisů)

Armor All Podium Series Novinka zhasne
Číslo verze: 3.0
Nahrazuje verzi: 2024-10-15 (2)

Revize: 2024-12-18

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva Vhodná hasiva

Voda, Pěna, ABC-prášek

Nevhodné hasicí prostředky
Vodní proud

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

Nebezpečné produkty spalování
Oxid uhelnatý (CO), Oxid uhličitý (CO2)

5.3 Rady pro hasiče
V případě požáru a/nebo výbuchu nevdechujte výpary. Koordinujte protipožární opatření s okolím požáru. Nedovolte, aby se voda 
z hašení dostala do kanalizace nebo vodních toků. Kontaminovanou hasicí vodu sbírejte odděleně. Požár haste běžnými 
opatřeními z přiměřené vzdálenosti.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy Pro jiný než 

nouzový personál
Odveďte osoby do bezpečí.

Pro pohotovostní pracovníky
Používejte dýchací přístroj, pokud jste vystaveni výparům/prachu/aerosolům/plynům.

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí
Uchovávejte mimo dosah kanalizace, povrchových a podzemních vod. Zachyťte kontaminovanou mycí vodu a zlikvidujte ji. Pokud se 
látka dostala do vodního toku nebo kanalizace, informujte odpovědný orgán.

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění Rady, jak 

omezit únik
Zakrytí odtoků, Nabrat mechanicky

Rady, jak vyčistit únik
Nabrat mechanicky.

Další informace týkající se rozlití a úniku
Uložte do vhodných nádob k likvidaci. Vyvětrejte postiženou oblast.

6.4 Odkaz na jiné oddíly
Nebezpečné produkty spalování: viz oddíl 5. Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8. Neslučitelné materiály: viz oddíl 10. 
Pokyny pro odstraňování: viz oddíl 13.

Strana: 6 / 26



Bezpečnostní list
přísl. k nařízení REACH atd. (novela atd.) (ukončení EU) nařízení 2019, SI

2019/758 (ve znění pozdějších předpisů)

Armor All Podium Series Novinka zhasne
Číslo verze: 3.0
Nahrazuje verzi: 2024-10-15 (2)

Revize: 2024-12-18

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

Doporučení

- Opatření k zamezení vzniku požáru, aerosolu a prachu
Používejte místní a celkové větrání. Používejte pouze v dobře větraných prostorách. Uzemněte/slepte kontejner a přijímací zařízení.

- Konkrétní poznámky/podrobnosti
Na všech nánosových plochách v technické místnosti se mohou hromadit usazeniny prachu. Výrobek v dodané formě není 
schopen výbuchu prachu; obohacení jemného prachu však vede k nebezpečí výbuchu prachu.

Poradenství v oblasti obecné hygieny práce
Po použití si umyjte ruce. Nejezte, nepijte a nekuřte na pracovišti. Před vstupem do stravovacích prostor sejměte kontaminovaný oděv a 
ochranné prostředky. Nikdy neuchovávejte jídlo ani pití v blízkosti chemikálií. Nikdy neumisťujte chemikálie do nádob, které se běžně 
používají pro potraviny nebo nápoje. Uchovávejte odděleně od potravin, nápojů a krmiv pro zvířata.

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a 

směsí Řízení souvisejících rizik

- Výbušné atmosféry
Odstranění usazenin prachu.

- Kompatibilita obalů
Mohou být použity pouze obaly, které jsou schválené (např. podle ADR).

7.3 Specifické konečné použití
Obecný přehled naleznete v části 16.

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1 Ovládací parametry

Limitní hodnoty expozice na pracovišti (limity expozice na pracovišti)

Coun
pokus

Jméno agenta Č. CAS Iden-
tifikátor

TWA
[ppm]

TWA
[mg/m

³]

STEL
[ppm]

STEL
[mg/m

³]

strop-
ing-C
[ppm]

strop-
ing-C

[mg/m
³]

Nota
ní

Zdroj
E

GB polyvinylchlor-
ide

9002-86-
2

WEL 10 já,
prach

EH40/
2005

GB polyvinylchlor-
ide

9002-86-
2

WEL 4 r,
prach

EH40/
2005

Notový zápis

Strop-C
prach

stropní hodnota je limitní hodnota, nad kterou by expozice neměla nastat ve formě 

prachu

inhalovatelná frakce

dýchatelná frakce
i
r
STEL limit krátkodobé expozice: limitní hodnota, nad kterou by expozice neměla nastat a která se vztahuje k 15minutovému období 

(pokud není uvedeno jinak)

Strana: 7 / 26



Bezpečnostní list
přísl. k nařízení REACH atd. (novela atd.) (ukončení EU) nařízení 2019, SI

2019/758 (ve znění pozdějších předpisů)

Armor All Podium Series Novinka zhasne
Číslo verze: 3.0
Nahrazuje verzi: 2024-10-15 (2)

Revize: 2024-12-18

Notový zápis

TWA časově vážený průměr (limit dlouhodobé expozice): měřený nebo vypočtený ve vztahu k referenčnímu období 8 hodin časově vážený 
průměr (pokud není uvedeno jinak)

Příslušné hodnoty DNEL složek

Jméno podřízeného
postoj

Č. CAS Konec-

bod
Práh

úroveň
Ochranný cíl,
cesta expozice -

jistě

Používá se v Doba vystavení

Benzylbenzoát 120-51-4 DNEL 14,1 mg/m³ člověk, inhalat-
ory

dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Benzylbenzoát 120-51-4 DNEL 70,5 mg/m³ člověk, inhalat-
ory

dělník (průmysl) akutní - systémový účinek -
efekty

Benzylbenzoát 120-51-4 DNEL 4 mg/kg
bw/den

lidský, dermální dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Acetylcedren 32388-55-9 DNEL 1,17 mg/m³ člověk, inhalat-
ory

dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Acetylcedren 32388-55-9 DNEL 0,333
mg/kg
bw/den

lidský, dermální dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Dihydromyrcenol 18479-58-8 DNEL 24,7 mg/m³ člověk, inhalat-
ory

dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Dihydromyrcenol 18479-58-8 DNEL 7 mg/kg
bw/den

lidský, dermální dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Linalylacetát 115-95-7 DNEL 2,75 mg/m³ člověk, inhalat-
ory

dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Linalylacetát 115-95-7 DNEL 2,5 mg/kg
bw/den

lidský, dermální dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Linalylacetát 115-95-7 DNEL 236,2
µg/cm²

lidský, dermální dělník (průmysl) chronická - lokální ef-
efekty

Linalylacetát 115-95-7 DNEL 236,2
µg/cm²

lidský, dermální dělník (průmysl) akutní - lokální účinky

Linalool 78-70-6 DNEL 16,5 mg/m³ člověk, inhalat-
ory

dělník (průmysl) akutní - systémový účinek -
efekty

Linalool 78-70-6 DNEL 5 mg/kg
bw/den

lidský, dermální dělník (průmysl) akutní - systémový účinek -
efekty

Linalool 78-70-6 DNEL 24,58
mg/m³

člověk, inhalat-
ory

dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Linalool 78-70-6 DNEL 3,5 mg/kg
bw/den

lidský, dermální dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

pentyl salicylát 2050-08-0 DNEL 3,17 mg/m³ člověk, inhalat-
ory

dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

pentyl salicylát 2050-08-0 DNEL 0,9 mg/kg
bw/den

lidský, dermální dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Geraniol 106-24-1 DNEL 11,8 mg/m³ člověk, inhalat- dělník (průmysl) chronické - systémové

Strana: 8 / 26



Bezpečnostní list
přísl. k nařízení REACH atd. (novela atd.) (ukončení EU) nařízení 2019, SI

2019/758 (ve znění pozdějších předpisů)

Armor All Podium Series Novinka zhasne
Číslo verze: 3.0
Nahrazuje verzi: 2024-10-15 (2)

Revize: 2024-12-18

Příslušné hodnoty DNEL složek

Jméno podřízeného
postoj

Č. CAS Konec-

bod
Práh

úroveň
Ochranný cíl,
cesta expozice -

jistě

Používá se v Doba vystavení

ory efekty

Geraniol 106-24-1 DNEL 4,2 mg/kg
bw/den

lidský, dermální dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Geraniol 106-24-1 DNEL 11 800
µg/cm²

lidský, dermální dělník (průmysl) chronická - lokální ef-
efekty

kumarin 91-64-5 DNEL 6,78 mg/m³ člověk, inhalat-
ory

dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

kumarin 91-64-5 DNEL 0,79 mg/kg
bw/den

lidský, dermální dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Allyl (3-methylbut-
oxy)acetát

67634-00-8 DNEL 4,93 mg/m³ člověk, inhalat-
ory

dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Allyl (3-methylbut-
oxy)acetát

67634-00-8 DNEL 1,4 mg/kg
bw/den

lidský, dermální dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Geranylacetát 105-87-3 DNEL 62,59
mg/m³

člověk, inhalat-
ory

dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Geranylacetát 105-87-3 DNEL 35,5 mg/kg
bw/den

lidský, dermální dělník (průmysl) chronické - systémové
efekty

Příslušné PNEC součástí

Jméno podřízeného
postoj

Č. CAS Konec-

bod
Práh

úroveň
Organismus Environmentální

přihrádka
Doba vystavení

Benzylbenzoát 120-51-4 PNEC 0,003mg/l vodní orgán -
ismy

sladkovodní krátkodobé (jednorázové
instance)

Benzylbenzoát 120-51-4 PNEC 0,322ug/l vodní orgán -
ismy

mořské vody krátkodobé (jednorázové
instance)

Benzylbenzoát 120-51-4 PNEC 100mg/l vodní orgán -
ismy

čištění odpadních vod
závod (STP)

krátkodobé (jednorázové
instance)

Benzylbenzoát 120-51-4 PNEC 2,043mg/kg vodní orgán -
ismy

sladkovodní sedi-
ment

krátkodobé (jednorázové
instance)

Benzylbenzoát 120-51-4 PNEC 0,204mg/kg vodní orgán -
ismy

mořský sediment krátkodobé (jednorázové
instance)

Benzylbenzoát 120-51-4 PNEC 0,406mg/kg pozemský orgán -
ismy

půda krátkodobé (jednorázové
instance)

Acetylcedren 32388-55-9 PNEC 1,74ug/l vodní orgán -
ismy

sladkovodní krátkodobé (jednorázové
instance)

Acetylcedren 32388-55-9 PNEC 0,174ug/l vodní orgán -
ismy

mořské vody krátkodobé (jednorázové
instance)

Acetylcedren 32388-55-9 PNEC 10mg/l vodní orgán - čištění odpadních vod krátkodobé (jednorázové

Strana: 9 / 26


